

◆令和2年3月統計資料(決算確定後)

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	673	9,196,920	191.9%	4,449	48,110,713	109.1%
保証承諾	698	9,378,820	185.5%	4,424	47,922,830	109.5%
代位弁済	9	39,773	26.2%	160	1,379,987	83.4%
債務残高				12,857	128,714,304	99.2%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	5	77,878	0.1%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	108,689	0.1%	-	-	-
217	2,598,450	1,478	15,040,669	108.0%	鳥取銀行	4,111	38,242,808	29.7%	58	254,585	18.5%
196	3,878,840	1,195	16,156,585	100.5%	山陰合同銀行	3,921	49,012,863	38.1%	55	702,973	50.9%
2	140,000	7	308,277	109.7%	中国銀行	39	1,013,182	0.8%	4	121,294	8.8%
24	196,800	138	1,076,180	123.0%	島根銀行	386	3,063,230	2.4%	2	7,170	0.5%
73	690,300	586	5,559,170	98.6%	鳥取信用金庫	1,661	15,017,722	11.6%	13	81,415	5.9%
67	814,960	389	3,369,200	128.0%	倉吉信用金庫	1,158	7,790,768	6.0%	7	25,048	1.8%
111	875,040	599	5,527,935	136.2%	米子信用金庫	1,438	12,593,965	9.8%	15	107,950	7.8%
8	184,430	31	784,814	283.8%	商工組合中央金庫	130	1,648,685	1.3%	5	79,214	5.7%
-	-	1	100,000	-	その他	3	144,514	0.1%	1	338	0.1%
698	9,378,820	4,424	47,922,830	109.5%	合計	12,857	128,714,304	100.0%	160	1,379,987	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	278	4,572,700	1,878	20,589,847	103.6%	5,573	55,712,925	43.3%
倉吉支所	114	1,303,660	757	7,450,370	110.2%	2,488	22,022,314	17.1%
米子支所	306	3,502,460	1,789	19,882,613	115.9%	4,796	50,979,065	39.6%
合計	698	9,378,820	4,424	47,922,830	109.5%	12,857	128,714,304	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	2	3,198	67	473,992	70.0%	57	179,094	43.2%
倉吉支所	1	4,532	14	44,204	21.0%	14	16,318	3.9%
米子支所	6	32,043	79	861,791	112.6%	98	219,395	52.9%
合計	9	39,773	160	1,379,987	83.4%	169	414,807	100.0%